
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 15349 del 25/07/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/15515 del 18/07/2024

Struttura proponente: SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: AZIONE 2.2.3 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO PER IL SOSTEGNO ALLO
SVILUPPO DI COMUNITA' ENERGETICHE RINNOVABILI APPROVATO CON
D.G.R. N. 2151/2022. PERFEZIONAMENTO DOMANDE DI CONTRIBUTO (FASE
2). CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI E IMPEGNI DI SPESA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE,
FILIERE PRODUTTIVE

Firmatario: ROBERTO RICCI MINGANI in qualità di Responsabile di settore

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: LODESANI SIMONA espresso in data 25/07/2024

Roberto Ricci MinganiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 12



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2151 del
05/12/2022 avente ad oggetto “PR FESR 2021-2027: BANDO PER IL
SOSTEGNO ALLO SVILUPPO DI COMUNITA' ENERGETICHE RINNOVABILI”
- con il quale è stato approvato un bando in attuazione
dell’Azione 2.2.3 del Programma Regionale FESR 2021/2027 - ed
in particolare l’Allegato 1 alla deliberazione stessa (in
seguito denominato semplicemente “bando”);

Richiamate:

- la determinazione dirigenziale n. 12468 del 6 giugno 2023
con la quale, a conclusione delle procedure istruttorie
previste  all’art.  6  del  bando,  è  stata  approvata  la
graduatoria  delle  domande  ammissibili  e  l’elenco  delle
domande non ammissibili;

- la determinazione dirigenziale n. 15375 del 13 luglio 2023
con  la  quale  è  stata  approvata  la  graduatoria  delle
proposte  ammissibili  e  finanziabili,  sulla  base  delle
risorse stabilite con la D.G.R. n. 979/2023;

Considerato che il Bando approvato con D.G.R. 2151/2022
prevede:

- al paragrafo 5.1, che la domanda di contributo si articola
in due fasi:

 Fase  1:  Presentazione  della  domanda  e  prenotazione
dell’importo  del  contributo  da  parte  del  soggetto
richiedente;

 Fase 2: Perfezionamento della richiesta di contributo ad
avvenuta costituzione della comunità energetica;

- al paragrafo 6.3, che le richieste di contributo risultate
ammissibili  in  FASE  1  dovranno  essere  perfezionate
attraverso la costituzione delle Comunità Energetiche entro
12  mesi dalla  data  del  provvedimento  che  approva  la
graduatoria delle proposte ammissibili;

- al paragrafo 8.1, che la rendicontazione delle spese dovrà
essere  inviata  entro  2  mesi  dalla  concessione  del
contributo  e  che  la  mancata  presentazione  della
rendicontazione entro la scadenza sopra indicata determina
la decadenza e la revoca del contributo;

Dato atto:

- che  il  termine  dei  12  mesi  per  la  costituzione  delle
comunità energetiche e per il perfezionamento delle domande
di  contributo  attraverso  l’invio  delle  stesse  mediante

Testo dell'atto

pagina 2 di 12



l’applicativo  SFINGE  2020,  decorre  dalla  data  di
approvazione  della  sopra  richiamata  determinazione  n.
15375/2023 e che la stessa è stata notificata a tutti gli
interessati precisando, pertanto, che la scadenza per la
costituzione  della  CER  e  per  il  perfezionamento  della
domanda di contributo da parte di quest’ultima, è fissato
al 13/07/2024;

- che con la deliberazione di Giunta regionale n. 1351 del
01/07/2024 è stato posticipato il suddetto termine per il
perfezionamento della domanda di contributo (Fase 2), dal
13/07/2024 al 31/10/2024;

Considerato che sono state perfezionate entro la scadenza
originaria, attraverso l’applicativo SFINGE 2020, le seguenti
3 proposte incluse nella graduatoria di cui all’Allegato 1,
parte integrante della determinazione n. 15375/2023:

N.
Protocollo

proposta FASE 1

Costo
ammissibile

(€)

Premialità
(Sì/No) % contr.

Contributo
ammissibile

(€)

14 PG/2023/123053 73.500,00 Sì 90,00% 50.000,00

73 PG/2023/176073 57.500,00 Sì 90,00% 50.000,00

117 PG/2023/225947 47.000,00 Sì 90,00% 42.300,00

Dato atto che si è provveduto, ai sensi dell’art. 6.4 del
bando, per le proposte pervenute, a verificare le condizioni
di  ammissibilità  previste  per  la  FASE  2  del  bando,
sottoponendo  la  documentazione  pervenuta  al  Nucleo  di
Valutazione ed in particolare sono stati verificati: a) la
completezza  della  documentazione;  b)  i  requisiti  di
ammissibilità  della  Comunità  energetica  nel  frattempo
costituita; c) il mantenimento di eventuali premialità che
danno diritto alla percentuale aggiuntiva di contributo; d)
il superamento della soglia minima di punteggio pari a 50;

Dato  atto,  altresì,  che  le  agevolazioni  a  favore  dei
beneficiari  presenti  nell’ALLEGATO  1,  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, non si configurano
come aiuti di stato stante la tipologia di contributo, che
supporta  esclusivamente  la  sola  fase  di  progettazione  e
costituzione delle Comunità energetiche;

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto sopra esposto, di
dover procedere, con il presente provvedimento:

- all’approvazione  dell’ALLEGATO  1  –  quale  sua  parte
integrante  e  sostanziale  –  contenente  l’indicazione  dei
beneficiari dei contributi relativi alle domande ammesse a
finanziamento incluse nella graduatoria approvata con la

pagina 3 di 12



propria  determinazione  n.  15375/2023  e  successivamente
perfezionate  con  le  richieste  a  valere  sulla  FASE  2
prevista dal Bando;

- alla concessione, a favore dei 3 beneficiari elencati nel
medesimo ALLEGATO 1 - per le relative proposte risultate
ammissibili  e  finanziabili  -  dei  contributi  indicati  a
fianco di ciascuno di essi, per un totale complessivo pari
ad €. 142.288,75;

- all’impegno della suddetta somma complessiva, pari ad €
142.288,75, sui pertinenti capitoli di spesa del bilancio
finanziario gestionale 2024-2026, anno di previsione 2024,
così come segue:

 quanto ad € 20.000,00, sul capitolo U22657 (QUOTA UE –
percentuale di riparto 40%);

 quanto ad € 21.000,00, sul capitolo U22659 (QUOTA STATO
– percentuale di riparto 42%);

 quanto ad € 9.000,00, sul capitolo U22661 (QUOTA REGIONE
- percentuale di riparto 18%);

 quanto ad € 36.915,50, sul capitolo U22859 (QUOTA UE –
percentuale di riparto 40%);

 quanto ad € 38.761,28, sul capitolo U22861 (QUOTA STATO
– percentuale di riparto 42%);

 quanto  ad  €  16.611,97,  sul  capitolo  U22863  (QUOTA
REGIONE – percentuale di riparto 18%);

Visti:

- la  L.R.  15 novembre  2001,  n.  40,  recante  “Ordinamento
contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle
L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4” per quanto
applicabile;

- il D.lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  locali  e  dei  loro
organismi, a  norma degli  articoli 1  e 2  della legge  5
maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

- la L.R. del 28 dicembre 2023, n. 17 “Disposizioni collegate
alla legge regionale di stabilità per il 2024”;

- la L.R. del 28 dicembre 2023, n. 18 “Disposizioni per la
formazione del bilancio di previsione 2024-2026 (Legge di
stabilità regionale 2024)”; 

- la L.R. del 28 dicembre 2023, n. 19 “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

pagina 4 di 12



- la  L.R.  del  01  luglio  2024,  n.  10  “Prima  variazione
generale al bilancio di previsione della Regione Emilia-
Romagna 2024-2026”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 2291/2023 avente
ad  oggetto  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di
previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  2024-2026”  succ.
mod.;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  12412  del  18/06/2024
“VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 51, COMMA 4,
D.LGS. 118/2011 - VARIAZIONE COMPENSATIVA FRA CAPITOLI DI
SPESA DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO”;

Atteso che, con riferimento a quanto previsto relativamente
all’imputazione  della  spesa  dall’allegato  4.2  al  citato
D.lgs. 118/2011, secondo la programmazione delle attività e
relative  spese  di  cui  all’ALLEGATO  1,  e  previsioni  di
pagamento,  la spesa di cui al presente atto è interamente
esigibile nell’anno 2024;

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui al D.Lgs. n.
118/2011 e ss.mm.ii. in relazione alla tipologia di spese
previste e alle modalità gestionali delle procedure medesime
trattandosi di contributi soggetti a rendicontazione e che,
pertanto, gli impegni di spesa possano essere assunti con il
presente atto a favore dei soggetti beneficiari;

Dato  atto che  è  stato  accertato  che  le  previsioni  di
pagamento a valere sull’anno 2024 sono compatibili con le
prescrizioni di cui all'art. 56, comma 6, del citato D.lgs.
n. 118/2011;

Ritenuto, in accordo con il Settore Bilancio e Finanze, al
fine di semplificare le procedure ammnistrativo contabili, di
rinviare  a  un  successivo  provvedimento  cumulativo  da
adottarsi con cadenza periodica, l’accertamento dei crediti
nei  confronti  dell’Unione  Europea  e  del  Ministero
dell’Economia e delle Finanze a valere sul Fondo di Rotazione
di cui alla legge 183/1987 per le quote di cofinanziamento
del  Programma  Operativo  Regionale  del  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale 2021/2027, erogate “a rendicontazione” in
relazione alla spesa sostenuta;

Visti:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e

pagina 5 di 12



ss.mm.ii.;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante “Testo unico in
materia di Organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii;

- l’art.  11  della  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3,  recante
“Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione”;

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136, avente ad oggetto “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia” e successive modifiche, in
particolare l’art.3;

- la  determinazione dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 7
luglio 2011, n. 4, recante “Linee guida sulla tracciabilità
dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13
agosto 2010, n. 136” e successive modifiche;

- il D.Lgs. n. 159/2011, così come integrato e modificato dai
DD.Lgs. n. 218/2012 e 153/2014, avente ad oggetto “Codice
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia,
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n.
136” e ss.mm.ii.;

Richiamato, in particolare, l’articolo 83, comma 3, lett.
e), del predetto decreto legislativo, secondo il quale la
documentazione antimafia non è richiesta per i provvedimenti,
ivi inclusi quelli di erogazione, gli atti ed i contratti il
cui valore complessivo non supera i 150.000,00 euro;

Visti altresì:

- il  D.M.  24  ottobre  2007,  recante  “Documento  unico  di
regolarità contributiva”;

- il  D.L.  21  giugno  2013,  n.  69,  recante  “Disposizioni
urgenti  per  il  rilancio  dell’economia”,  convertito  con
modificazioni  in  Legge  9  agosto  2013,  n.  98,  ed  in
particolare l’art. 31 “Semplificazioni in materia di DURC”;

- la circolare di cui alla nota del Responsabile del Servizio
Gestione della Spesa Regionale prot. PG/2013/154942 del 26
giugno  2013,  riguardante  l’inserimento  nei  titoli  di
pagamento del Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC) relativo ai contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture – Art. 31, comma 7 del D.L. 21 giugno 2013, n. 69
“Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”;

- la nota del medesimo Responsabile prot. PG/2013/208039 del

pagina 6 di 12



27 agosto 2013 concernente “Adempimenti amministrativi in
attuazione dell’articolo 31 “Semplificazioni in materia di
Durc” del D.L. 21 giugno 2013, n. 69 “Disposizioni urgenti
per il rilancio dell’economia” convertito con modificazioni
in Legge 9 agosto 2013, n. 98. Integrazione circolare prot.
n. PG/2013/154942 del 26/06/2013”;

Dato atto che, con riferimento ai soggetti beneficiari di
cui all’ALLEGATO 1 del presente atto, in merito ai quali si
procede a concedere il contributo, sono state effettuate le
verifiche riguardanti la correttezza nei pagamenti e negli
adempimenti previdenziali, assistenziali ed assicurativi nei
confronti di INPS e INAIL e che da tali verifiche non sono
emerse  situazioni  irregolari  nei  confronti  dei  soggetti
stessi;

Dato altresì atto che i codici unici di progetto (CUP)
assegnati dalla competente struttura ministeriale ai progetti
sono  quelli  indicati  nell’ALLEGATO  1  al  presente
provvedimento;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema dei
controlli  interni  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e  le
circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei  controlli  interni  predisposte  in  attuazione  della
medesima Deliberazione 468/2017;

- n. 325 del 7 marzo 2022 avente ad oggetto “Consolidamento e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale”;

- n.  426 del  21  marzo  2022  avente  ad  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 2360 del 27 dicembre 2022 avente ad oggetto “Modifica e
assestamento  degli  assetti  organizzativi  della  Giunta
regionale e soppressione dell’Agenzia sanitaria e sociale
regionale. Provvedimenti”;

- n.  2077 del  27  novembre  2023  ad  oggetto  “Nomina  del
Responsabile per la prevenzione della corruzione e della
trasparenza”;

- n. 2319 del 22 dicembre 2023 ad oggetto “Modifica degli

pagina 7 di 12



assetti organizzativi della Giunta regionale. Provvedimenti
di potenziamento per fare fronte alla ricostruzione post
alluvione e indirizzi operativi.”;

- n.  157  del  29  gennaio  2024  avente  ad  oggetto  “Piano
Integrato delle Attività e dell'Organizzazione 2024-2026.
Approvazione”;

- n. 1276 del 24 giugno 2024 ad oggetto “Disciplina organica
in  materia  di  organizzazione  dell'Ente  e  gestione  del
personale. Consolidamento in vigore dal 1° luglio 2024”;

Richiamate,  infine,  le  seguenti  determinazioni
dirigenziali:

- n. 2335 del 9 febbraio 2022 avente ad oggetto “Direttiva di
indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti  dal  Decreto  legislativo  n.  33  del  2013.  Anno
2022”;

- n.  5595  del  25  marzo  2022  avente  ad  oggetto  “Micro-
organizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,
Ricerca,  Lavoro,  Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”;

- n. 14040 del 26 giugno 2023 recante “Conferimento incarico
di  Dirigente  di  Settore  nell'ambito  della  Direzione
Generale Politiche Finanziarie.”;

Attestata la correttezza e completezza dell’istruttoria;

Attestato che il  sottoscritto Dirigente, Responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato  atto  dell’allegato  visto  di  regolarità  contabile-
spese;

DETERMINA

1. di  approvare  l’ALLEGATO  1,  che  costituisce  parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
contenente l’elenco dei 3 beneficiari dei contributi a
valere  sul  bando  approvato,  in  attuazione  dell’Azione
2.2.3 del PR FESR 2021/2027, con la D.G.R. n. 2151/2022;

2. di  concedere,  sulla  base  delle  risorse  finanziarie
disponibili,  ai  3  soggetti  beneficiari  indicati  nel
medesimo ALLEGATO 1, i contributi nella misura indicata a
fianco di ciascuna di esse, per una somma complessiva pari

pagina 8 di 12



ad € 142.288,75;

3. di imputare contabilmente la suddetta somma complessiva di
€ 142.288,75 sui pertinenti capitoli di spesa del bilancio
finanziario gestionale 2024-2026, anno di previsione 2024,
approvato  con  D.G.R.  2291/2023  e  succ.  mod.,  che
presentano la necessaria disponibilità, come di seguito
indicato:

- quanto  a  €  20.000,00 registrata  al  n.  3024008102 di
impegno sul capitolo U22657 “CONTRIBUTI PER LA CREAZIONE
DELLE  COMUNITA'  ENERGETICHE  (OBIETTIVO  PRIORITARIO  2;
OBIETTIVO SPECIFICO 2.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-
2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA UE”;

- quanto  a  €  21.000,00 registrata  al  n.  3024008103 di
impegno sul capitolo U22659 “CONTRIBUTI PER LA CREAZIONE
DELLE  COMUNITA'  ENERGETICHE  (OBIETTIVO  PRIORITARIO  2;
OBIETTIVO SPECIFICO 2.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-
2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183; DELIBERA CIPESS N. 78
DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA STATO”; 

- quanto  a  €  9.000,00 registrata  al  n.  3024008104 di
impegno sul capitolo U22661 “CONTRIBUTI PER LA CREAZIONE
DELLE  COMUNITA'  ENERGETICHE  (OBIETTIVO  PRIORITARIO  2;
OBIETTIVO SPECIFICO 2.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-
2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC.
C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE”;

- quanto  a  €  36.915,50 registrata  al  n.  3024008105 di
impegno sul capitolo U22859 “CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA
CREAZIONE  DELLE  COMUNITA'  ENERGETICHE  (OBIETTIVO
PRIORITARIO  2;  OBIETTIVO  SPECIFICO  2.2;  PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24
GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) -
QUOTA UE”;

- quanto  a  €  38.761,28 registrata  al  n.  3024008106 di
impegno sul capitolo U22861 “CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA
CREAZIONE  DELLE  COMUNITA'  ENERGETICHE  (OBIETTIVO
PRIORITARIO  2;  OBIETTIVO  SPECIFICO  2.2;  PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; LEGGE 16 APRILE 1987, N.183;
DELIBERA CIPESS N. 78 DEL 22 DICEMBRE 2021) - QUOTA
STATO”;

- quanto  a  €  16.611,97 registrata  al  n.  3024008107 di
impegno sul capitolo U22863 “CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA
CREAZIONE  DELLE  COMUNITA'  ENERGETICHE  (OBIETTIVO
PRIORITARIO  2;  OBIETTIVO  SPECIFICO  2.2;  PROGRAMMA
REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24

pagina 9 di 12



GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) -
QUOTA REGIONE”,

ed in relazione ai quali, in attuazione del D.lgs. n.
118/2011, le stringhe concernenti la codificazione della
transazione elementare risultano essere le seguenti:

Cap. di
spesa

Missione Programma Codice economico COFOG Transazioni
U.E

SIOPE C.I.
spesa

gestione
ordinaria 

U22657 17 01 U.1.04.04.01.001 04.3 3 1040401001 3 3

U22659 17 01 U.1.04.04.01.001 04.3 4 1040401001 3 3

U22661 17 01 U.1.04.04.01.001 04.3 7 1040401001 3 3

U22859 17 01 U.1.04.03.99.999 04.3 3 1040399999 3 3

U22861 17 01 U.1.04.03.99.999 04.3 4 1040399999 3 3

U22863 17 01 U.1.04.03.99.999 04.3 7 1040399999 3 3

rinviando all’ALLEGATO 1, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, per quanto concerne i codici
CUP;

4. di rinviare a un successivo provvedimento da adottarsi con
cadenza periodica l’accertamento dei crediti nei confronti
dell’Unione Europea e del Ministero dell’Economia e delle
Finanze a valere sul Fondo di Rotazione di cui alla legge
183/1987;

5. di rimandare a successivi provvedimenti del responsabile
dell’Area  Liquidazione  dei  programmi  per  lo  sviluppo
economico  e  supporto  all'Autorità  di  Gestione  Fesr,
l’adozione  degli  atti  di  liquidazione  dei  contributi,
secondo  le  modalità  stabilite  nel  bando,  nonché  le
richieste di emissione dei relativi titoli di pagamento,
ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, nonché della D.G.R. n.
1276/2024;

6. di precisare che il termine di due mesi per l’invio della
rendicontazione delle spese, di cui all’art.8.1 del Bando,
decorrono  dalla  data  di  approvazione  del  presente
provvedimento;

7. che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art. 26, comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e
alle ulteriori pubblicazioni previste dal PIAO 2024-2026 e
dalla direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi
di pubblicazione ai sensi dell’art. 7 bis del medesimo
D.lgs..

Roberto Ricci Mingani

pagina 10 di 12



ALLEGATO 1 - AZIONE 2.2.3 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO APPROVATO CON DGR N. 2151/2022. ELENCO BENEFICIARI, CONCESSIONE CONTRIBUTI E IMPEGNI DI SPESA

N ID 
FASE 1

ID 
FASE 2

PROTOCOLLO 
FASE 1

PROTOCOLLO 
FASE 2

DENOMINAZIONE MANDATARIO CODICE FISCALE COMUNE SEDE 
LEGALE

Prov. 
Sede 

Legale

CUP COSTO AMMESSO 
TOTALE

% 
CONTR.

CONTRIBUTO 
TOTALE CONCESSO 

max 50.000 U22657
(UE) 40%

U22659
(STATO) 42%

U22661
(REGIONE) 18%

1 73 37190 43647 PG/2023/176073 PG/2024/446877 COMUNITA' ENERGETICA RINNOVABILE DELL'APPENNINO REGGIANO 91198710351 Toano RE E74H23000770007 57.500,00 Sì 90% 50.000,00               20.000,00               21.000,00                 9.000,00 

*** *** *** *** 57.500,00 *** *** 50.000,00              20.000,00                21.000,00                 9.000,00   

N ID 
FASE 1

ID 
FASE 2

PROTOCOLLO 
FASE 1

PROTOCOLLO 
FASE 2

DENOMINAZIONE MANDATARIO CODICE FISCALE COMUNE SEDE 
LEGALE

Prov. 
Sede 

Legale

CUP COSTO AMMESSO 
TOTALE

% 
CONTR.

CONTRIBUTO 
TOTALE CONCESSO 

max 50.000 U22859
(UE) 40%

U22861
(STATO) 42%

U22863
(REGIONE) 18%

1 14 36671 42433 PG/2023/123053 PG/2024/75039 WEVEZ SOCIETA' COOPERATIVA 04152201200 Bologna BO E34H23000880007 73.500,00 No 80% 50.000,00               20.000,00               21.000,00                 9.000,00 

2 117 37349 43586 PG/2023/225947 PG/2024/498571 ENERGIA PER CONCORDIA SOC. COOP. 04089340360
Concordia sulla 

Secchia
MO E54H23000640007 46.987,50 Sì 90% 42.288,75               16.915,50               17.761,28                 7.611,97 

*** *** *** *** 120.487,50 *** *** 92.288,75              36.915,50                38.761,28                16.611,97   

*** *** *** *** 177.987,50 *** *** 142.288,75          56.915,50            59.761,28            25.611,97   

FONDAZIONI / ASSOCIAZIONI

IMPRESE

TOTALI FONDAZIONI/ASSOCIAZIONI

TOTALI IMPRESE

TOTALI COMPLESSIVI

N
. P

RO
G

RE
SS

IV
O

 IN
 

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

FA
SE

 1
N

. P
RO

G
RE

SS
IV

O
 IN

 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
FA

SE
 1

Pr
em

ia
lit

à 
(S

ì/N
O

) 
FA

SE
 2

Pr
em

ia
lit

à 
(S

ì/N
O

) 
FA

SE
 2

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024

IMPEGNI DI SPESA ANNO 2024

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 12



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2024/15515

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 12 di 12


